
Id: OYGPC-JPYCI-RRADQ-TJPGQ-RYIAX. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR III/23/10
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 9 grudnia 2010 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 5 i art. 6 ust. 12 i art.7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (2010r. nr 95 poz.613, nr 96 poz. 620) oraz art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., nr 142, poz. 1591, z 2002 r., 
nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r., 
nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 1568, z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, z 2005 r., nr 
172, poz. 1441, z 2006 r., nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, z 2007 r., nr 48, poz. 327, nr 138, 
poz. 974 i nr 173 poz. 1218 oraz z z 2008r., nr 180, poz. 1111 i nr 223, poz. 1458, z 2009r., nr 52, 
poz. 420, nr 157, poz. 1241, z 2010r., nr 28, poz. 142 i 146, nr 106, poz. 675). 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości. Tabela rocznych 

stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle zajęte 

na realizację zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości będących we władaniu osób fizycznych 
położonych na terenie sołectw w drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw 
Gminy Aleksandrów Łódzki. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 6% od 
zainkasowanych kwot. 

2. Osoby fizyczne mogą również wpłacać należny podatek od nieruchomości w kasie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

§ 3. Tracą moc następujące uchwały: 
1)nr XXIX/293/08 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
2)nr XLII/393/09 w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/293/08 w sprawie ustalenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 



Id: OYGPC-JPYCI-RRADQ-TJPGQ-RYIAX. Podpisany Strona 2 z 3

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Aleksandrowie 
Łódzkim 

Anetta Jakubowska



Id: OYGPC-JPYCI-RRADQ-TJPGQ-RYIAX. Podpisany Strona 3 z 3

Załącznik do Uchwały Nr III/23/10

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 9 grudnia 2010 r.

 
L.p. Rodzaj i przeznaczenie nieruchomości Stawka 

(w złotych) 
1 Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,60 
2 Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej 15,90 

3 Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej 8,62 

4 Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń, od 1 m2 powierzchni użytkowej 3,80 

5 Od pozostałych budynków lub ich części od 1m2 powierzchni użytkowej: 
1) w tym budynki letniskowe
2) w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego 
3) inne 

7,00 

3,80 
5,10 

6 Od budowli: 
1) wykorzystywanych bezpośrednio do wydobycia i przesyłania wody oraz służących do odprowadzania 
i oczyszczania ścieków 
2) pozostałych 

1% ich wartości
2% ich wartości 

7 Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków od 1m2 powierzchni 0,74 

8 Od gruntów: 
1)pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni
2) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 
3) od pozostałych - od 1 m2 powierzchni 

                
3,61

0,16
0,21 


